**HENRICUS** Herph, Ordinis Minoru Flander, in lib. Sermonum de Sanctis, habet Serm. in ordine 3. in festo Conceptionis B. *MARIÆ* Virginis, super illa verba: Ecce nubecula parva, &c. Lib. impress. Hagenau, anno 1509. in 4. in quo acerrimè tuetur piam sententiam.

**HENRICUS** de Hostio, in Epistola contra Guarium, parte 3. cap. 11. sic citatur in originali Joan. Vitalis; sed in altero Alani est Henricus de Hassia, & ego consului prædictum Henricum: loquitur citato fol. 13. loquens de utraque opinione Conceptionis, & ad quam esset potiùs declinandum, sic dicit: Et singulis pensatis utrobique satis favorabilibus, verosimiliùs videtur gloriosam Matrem Dei nunquam in mortali peccato & filiam iræ fuisse & damnationis, quàm quòd sic: Augusti-

nus enim videtur dicere, quòd quilibet actualiter peccavit, qui originale habuit. In quibus dubijs si contingit declinare ad unam, potiùs ad partem magis piam & utilem declinandum est. modò ista pars opinionis est longè majoris devotionis, & occasio divini honoris: & error est longè excusabilior, quia ex amoris magnitudine oritur. Et ego (dicit quidam Doctor) si debemus declinare, cum non sim certus de altera parte, magis debemus declinare per superabundantiam, dando sibi aliquam prærogativam, quam per defectum diminuendo, vel abutendo ab ea aliquam excellentiam, quam habetis: quod secundum Aristotelem, prodigius est minus malum, quàm parvus. Hucusq. Henricus de Hassia: quibus patet, quòd hæc ultima sententia legitur non sit sua, sed alterius Doctoris Anonymi, qui autem potuit esse Henricus de Hostio nominatus à Joanne Vitali. Cùm ergo evidenter constet quòd non fuerit Henrici de Hassia, sed alterius ab ipso citati, jure ut diversum enumeramus.

**HENRICUS** van Hulten, Societatis Jesu in Belgia in Theibus Theologicis de Peccato, Gratia, Justificatione & Merito, habitis Lovanij die 18. Novembri 1658. Conclus. 9. defendit hanc Conclusionem: In iis, quæ de peccato originali dicimus, purissimam Virginem *MARIAM* conceptam nolumus, à labe enim originali immunem tam posse, certum esse putamus: à periculo verò hujus immunitatis remotam fuisse arbitramur, quàm fuerit Ang. de hoc ipsum sensisse & docuisse D. Thomam. Fuerunt impress. ibidem, eodem anno in 4.

Item, in Theologia habità die octava Julij anno 1659. Thesi 17. hæc defendit: *Sacramentum de Immaculata Dei Genitricem Virginem MARIAM à originali labe immunem plane fuisse, omnino & absolute certum est*. Impress. ibidem in 4.

**HENRICUS** Lancilotus, Ordinis S. Augustini Doctor Lovanjenfis, in libro sub titulo Theologico: Quare per Catholicum: Quia, in omni materia religionis controversa solutum, quæst. de peccato originali parvulorum, ad hæc Theologicorum objectionem: Quare Papatæ docentur alios fidelium contrahere peccatum originale, ideoque debere baptizari, quamvis peccatum originis non imputetur? Sic ait fol. 449. respondeo & dico, omnes homines & parvulos, qui ex stirpe Adæ naturali generatione procreantur (unde Christus excipitur de Virgine) debent habere necessitatem, & debitum contrahere peccatum originale; ita ut illud re ipsa in conceptione contrahant, nisi singulari privilegio præcipiantur, quod creditur concessum Desparæ Virginis *MARIÆ*. Lib. impress. Antuerpiæ, anno 1631. in 8. regali.

Item, in libro: Lapis adiutorij, hoc est, in Pila 4. Davidis Cùm invocarem, de Conceptione Immaculate Virginis *MARIÆ* indicem concionatorum. Impress. Antuerpiæ anno 1641 in 4.

Item, in libro: Viticula Mariana viginti quinque mysticis in gratiam studiosæ juventutis illustrata, folio 16. Pampinus tertius: Desparæ Conceptionis illibata; ubi agit latè de præservatione Virginis in orationibus ad B. Virginem, etiam passim de ejus puritate. Lib. impress. Antuerpiæ 1614. in 16.

**HENRICUS** de Langesteyd, dictus etiam de Hassia, Ordinis S. Augustini Germanus, dicitur scripsisse Librum contra disceptationes

contrarias prædicationes Fratrum Mendican-  
tium *super Conceptione B. Mariæ Virginis*, & contra  
maculam D. Bernardo mendaciter impostam.  
Sed hunc Auctorem existimo esse ipsum, qui supra.  
HENRICUS Lantgravius Hassiæ Comes, edi-  
dit rescriptum sequens: Nos Henricus Dei gra-  
tiâ Lantgravius Hassiæ, Comes Zigenhein &  
Medde, &c. Fatemur publicè, denuntiamusque  
omnibus vigore præsentium. Postquam hæcenus  
inter Religiosos venerabiles & honestos, nobis  
charissimos, devotos ac probos Patres & Fratres  
utriusque Conventus Marpurgi Nudipedum, &  
Prædicatorii Ordinis, contentiones & dissidia ob-  
orta sunt; & præsertim laudabile festum Conceptionis  
*inconcætae Virginis Mariæ* mæstorum Consola-  
triciæ singularis, à prædictis Patribus & Fratri-  
bus, secundum doctrinam Patrum, & etiam mo-  
rem utriusque Ordinis præfatorum Conventuum  
concionando, psallendo & legendo in Ecclesiis  
duplex contrariò ritu celebratum est: hinc est,  
quod ad omnipotentis Dei, gloriosissimæ Virgi-  
nis Mariæ mæstorum singularis Consolatriæ su-  
per omnes benedicta, & omnium cælestium Hie-  
rarchiarum laudem & gloriam & prosperitatem,  
salutem & consolationem majorum nostrorum,  
omniumque fidelium defunctorum animarum,  
etiam assensionem, quæ ex hoc inter subditos  
nostros oriri possent attendentes, maturo & deli-  
berato consilio Consiliatorum nostrorum inten-  
derimus præmemoratos Patres & Fratres inter se  
mutuò conciliare, & ad concordiam perducere,  
& potissimum prædictos Patres & Fratres Ordinis  
Prædicatorii informare, quod ob allegatas ratio-  
nes desideremus & velimus, prædictum festum  
Conceptionis non aliter concionando, psallendo  
& legendo, quam ut ab alma Matre Ecclesia cele-  
brari institutum, à Beatissimis Patribus nostris  
Summis Pontificibus ratificatum & confirmatum,  
& etiam in Diocæsi Moguntina & Trevirensi,  
Parochia item nostra Marpurgensi, & prædicto-  
rum Patrum Nudipedum Conventu peragi soliti-  
tum, etiam ab ipsis impostum semper observari  
& celebrari, & ita unâ cum præfatis Ecclesiis &  
Conventibus idem festum summa cum devotione  
concorditer, *sub titulo & nomine Conceptionis venera-  
ri*. Ad quod prædicti Patres & Fratres Prædica-  
torii Ordinis bona & matura deliberatione prævia,  
Nobis instantibus voluntariè se obligarunt, &c.  
Datum ipso festo S. Silvestri, anno 1479. Extat hoc  
Decretum apud Patrem Wadding, tom. 7. Annal.  
eodem anno, num. 18. & apud Ægidium Schiefel  
de Mysterio præservationis, pag. 40.  
HENRICUS Laureys, Societatis Jesu Belga,  
in Theobis de Peccatis, habitis Lovanii diebus  
21. 22. & 23. Novemb. 1650. Conclus. 6. de Pecca-  
to habituali, hæc defendit: *Dicta de originali, &  
illis debita Deservam non concernunt, quæ utraq; immu-  
na sunt*. Impress. eodem anno in 4.  
HENRICUS Lochius, Ordinis Minorum, cum  
aliis sex Patribus suæ Provinciæ Colonienfis  
edidit supplicem Libellum pro retinendo titulo *Im-  
maculatae Conceptionis*. Incipit: Sanctissime Domine  
pervenit ad has extremas Ecclesiæ in Germania  
partes, &c. Extat in folio in Archivo Gandensî  
apud Minores.  
HENRICUS Marcellius, Societatis Jesu Rhe-  
mensis, in libro dicto: *Theologia Scripturæ di-  
vine in quatuor libros Sententiarum, &c.* lib. 1.